PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.01.2018

  3
Об отчёте об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Железнодорожного района города Ульяновска, за 2017 год

и задачах на 2018 год

В соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», постановлением Ульяновской Городской Думы от  20.12.2017 №  177 «О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск»  об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения в 2017 году», заслушав отчёт Главы администрации Железнодорожного района города Ульяновска об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Железнодорожного района города Ульяновска, за 2017 год и задачах на 2018 год, Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчёт Главы администрации Железнодорожного района города Ульяновска.

2.  Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска обеспечить внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, полномочия по предоставлению которых закреплены за администрациями районов города, с целью их актуализации.

3. Рекомендовать Главе администрации Железнодорожного района города Ульяновска в пределах предоставленных полномочий:

продолжить работу, направленную на повышение рождаемости и укрепление института семьи, организацию и проведение мероприятий с участием  детей и молодёжи на территории района;

обратить особое внимание на защиту прав несовершеннолетних, проживающих на территории района, на своевременное выявление семей находящихся в социально опасном положении;

продолжить работу по эффективному исполнению на территории района положений указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года;

продолжить реализацию мероприятий, направленных на пресечение незаконной «уличной» рекламы наркотических средств и психотропных веществ;

способствовать реализации мер, направленных на предупреждение возникновения и оперативную ликвидацию на территории района несанкционированных свалок промышленных и коммунальных отходов;

продолжить взаимодействие с организациями независимо от организационно-правовой формы, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами, по всем вопросам, возникающим в процессе надлежащей эксплуатации муниципального жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства;
продолжить работу по выявлению лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без постановки на налоговый учёт, а также по выявлению работодателей, использующих труд наёмных работников без оформления трудовых договоров, а в случаях, предусмотренных законом, - без регистрации трудовых договоров;

во взаимодействии с правоохранительными и иными государственными органами осуществлять регулярный мониторинг наличия задолженности по оплате труда работникам организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих  деятельность на территории района;

продолжить взаимодействие с руководителями организаций, учреждений, индивидуальными предпринимателями, председателями территориальных общественных самоуправлений, окружными и районной палатами представителей народа, действующими на территории района, и населением района по вопросу осуществления работ по благоустройству территории района;

осуществлять регулярный контроль за эффективным использованием бюджетных ассигнований;

взять на особый контроль рассмотрение и своевременную подготовку ответов на обращения граждан и организаций, поступивших в администрацию района;

способствовать развитию деятельности территориальных общественных самоуправлений, советов многоквартирных домов, находящихся на территории района.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин